所作承诺

首次公开发行或

再融资时所作承

诺 控股股东、

实际控制人田明

自发行人首次公开发行的股票在证券交

易所上市交易之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理其所持有的发行

人股份，也不由发行人回购其所持有的

股份。

2012 年 07

月 31 日

自股票上市

交易之日起

三十六个月

内

严格履行

田明、郝先进、沈

海斌、林茂先、韩

立明、张建军、倪

迎久、向晟、徐鹏

等 9 名持股董事、

监事、高级管理人

员

本人在发行人任职期间每年转让的股份

不超过其所持有发行人股份总数的

25%；离职后半年内，不转让其所持有

的发行人股份；离任六个月后的十二个

月内出售公司股份数量占其所持有发行

人股份总数的比例不超过百分之五十。

2012 年 07

月 31 日
长期有效 严格履行

合肥美亚光电技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

21

控股股东、实际控

制人田明

对于美亚光电正在经营的业务、产品，

承诺方保证现在和将来不直接经营或间

接经营、参与投资与股份公司业务、产

品有竞争或可能有竞争的企业、业务和

产品。承诺方也保证不利用其股东的地

位损害股份公司及其它股东的正当权

益。同时承诺方将促使承诺方全资拥有

或其拥有 50%以上股权或相对控股的下

属子公司遵守上述承诺。

2012 年 07

月 31 日
长期有效 严格履行

控股股东、实际控

制人田明

如与股份公司不可避免地出现关联交

易，承诺方将根据《公司法》、《公司章

程》和股份公司的《关联交易决策制度》

的规定，依照市场规则，本着一般商业

原则，通过签订书面协议，公平合理地

进行交易，以维护股份公司及所有股东

的利益，承诺方将不利用在股份公司中

的股东地位，为其或其近亲属在与股份

公司关联交易中谋取不正当利益。

2012 年 07

月 31 日
长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所作

承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

合肥美亚光电技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 174,781,738 67.22%   52,434,521 -175,792 52,258,729 227,040,467 67.17%

3、其他内资持股 174,781,738 67.22%   52,434,521 -175,792 52,258,729 227,040,467 67.17%

 境内自然人持股 174,781,738 67.22%   52,434,521 -175,792 52,258,729 227,040,467 67.17%

二、无限售条件股份 85,218,262 32.78%   25,565,479 175,792 25,741,271 110,959,533 32.83%

1、人民币普通股 85,218,262 32.78%   25,565,479 175,792 25,741,271 110,959,533 32.83%

三、股份总数 260,000,000 100.00%   78,000,000 0 78,000,000 338,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2014年5月20日实施了2013年度权益分配，分配方案为：以截至2013年12月31日公司股份总数260,000,000股为

基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币3.00元（含税），合计派发现金股利78,000,000元，同时以资本公积向股东

每10股转增3股，合计转增股本78,000,000股，转增股本后公司总股本变更为338,000,000股。

2、公司持股高级管理人员所持有的股份于2014年1月1日按照相关法律法规以25%的比例解除锁定，致使有限售条件股

份部分减少。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年4月29日，公司召开了2013年年度股东大会，审议通过了《2013年度利润分配及公积金转增股本预案》,分配方案

为：以截至2013年12月31日公司股份总数260,000,000股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币3.00元（含税），

合计派发现金股利78,000,000元，同时以资本公积向股东每10股转增3股，合计转增股本78,000,000股，转增股本后公司总股

本变更为338,000,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度权益分派股权登记日为：2014年5月19日，除权除息日为：2014年5月20日。分派对象为：截止2014年5月19日